

---

2021년도

웅상농협 요약 경영공시

---

2022. 3.

웅상농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2020년(A)		2021년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자산	I.유동자산	10,568	1.96	12,066	2.20	1,498
	1.현금	4,412	0.82	5,784	1.05	1,372
	2.외상매출금	118	0.02	76	0.01	-42
	3.재고·생물자산	958	0.18	953	0.17	-5
	4.기타유동자산	5,080	0.94	5,253	0.96	173
	II.금융업예치금	157,960	29.33	166,488	30.34	8,528
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	334,154	62.05	333,814	60.83	-340
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	35,827	6.65	36,435	6.64	608
	1.투자자산	18,102	3.36	18,100	3.30	-2
	2.유형자산	15,062	2.80	13,553	2.47	-1,509
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	2,664	0.49	4,783	0.87	2,119
	<b>자산 총계</b>	<b>538,509</b>	<b>100.00</b>	<b>548,803</b>	<b>100.00</b>	<b>10,294</b>
부채	I.유동부채	7,995	1.55	8,278	1.59	284
	1.외상매입금	250	0.05	218	0.04	-32
	2.단기차입금	800	0.16	2,000	0.38	1,200
	3.기타유동부채	6,945	1.35	6,060	1.16	-884
	II.금융업예수금	499,138	96.95	504,203	96.92	5,065
	III.금융업차입금	1,608	0.31	2,003	0.38	394
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	6,107	1.19	5,759	1.11	-348
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	6,107	1.19	5,759	1.11	-348
<b>부채 총계</b>	<b>514,848</b>	<b>100.00</b>	<b>520,243</b>	<b>100.00</b>	<b>5,395</b>	
자본	I.출자금	8,427	35.61	8,455	29.61	29
	II.자본잉여금	4,433	18.73	4,433	15.52	
	III.자본조정	-216	-0.91	-49	-0.17	167
	IV.기타포괄손익누계액	566	2.39	368	1.29	-198
	V.이익잉여금	10,452	44.17	15,352	53.76	4,901
<b>자본 총계</b>	<b>23,661</b>	<b>100.00</b>	<b>28,560</b>	<b>100.00</b>	<b>4,898</b>	
<b>부채 및 자본 총계</b>	<b>538,509</b>		<b>548,803</b>		<b>10,294</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>40,328</b>	<b>36,834</b>	<b>-3,494</b>
1. 신용사업영업수익	18,453	16,826	-1,627
가. 이자수익	15,236	14,097	-1,139
나. 수수료수익	1,166	1,051	-115
다. 기타영업수익	2,051	1,678	-373
2. 경제사업영업수익	21,875	20,008	-1,867
<b>II. 영업비용</b>	<b>26,433</b>	<b>22,876</b>	<b>-3,558</b>
1. 신용사업영업비용	8,405	6,335	-2,071
가. 이자비용	5,196	3,284	-1,912
나. 수수료비용	59	58	-1
다. 기타영업비용	3,151	2,994	-157
2. 경제사업영업비용	18,028	16,541	-1,487
<b>III. 매출총이익</b>	<b>13,895</b>	<b>13,958</b>	<b>63</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>11,151</b>	<b>11,068</b>	<b>-82</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,744</b>	<b>2,890</b>	<b>146</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>688</b>	<b>698</b>	<b>10</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>458</b>	<b>5,729</b>	<b>5,272</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>54</b>	<b>769</b>	<b>715</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,460</b>	<b>7,153</b>	<b>4,693</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>347</b>	<b>1,065</b>	<b>719</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>2,114</b>	<b>6,088</b>	<b>3,974</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	9.22	10.10	0.88
순 고정이하여신비율	0.00	0.00	
연 체 대 출 금 비 율	0.51	1.02	0.51
대 손 총 당 금 비 율	304.04	320.92	16.88
총 자 산 순 이 익 률	0.41	1.12	0.71
유 동 성 비 율	45.89	64.44	18.55
예 대 비 율	73.17	72.98	-0.19